
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 170 del 10/11/2010
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 29 ottobre 2010, n. 2335
 
Deliberazione della Giunta regionale 15 marzo 2010, n. 658. Rimodulazione allegati “A” e “B”.
 
 
 
 L’Assessore al Bilancio e Programmazione, Avv. Michele PELILLO, sulla base dell’istruttoria espletata
dall’Ufficio Bilancio, confermata dal dirigente del Servizio Bilancio e Ragioneria, riferisce quanto segue:
 
 VISTA la legge 27 dicembre 2006, n. 296 e successive modificazioni ed integrazioni;
 
 VISTO il decreto legge 25 maggio 2008, n. 112 convertito, con modificazioni, con legge 6 agosto 2008,
n. 133 e successive modificazioni ed integrazioni;
 
 VISTA la legge regionale 31 dicembre 2009, n. 34 “Disposizioni per la formazione del bilancio di
previsione 2010 e bilancio pluriennale 20102012 della Regione Puglia”;
 
 VISTA la legge regionale 31 dicembre 2009, n. 35 di approvazione del bilancio di previsione per
l’esercizio finanziario 2010 e bilancio pluriennale 2010-2012;
 
 RICHIAMATA la deliberazione della Giunta regionale 15 marzo 2010 n. 658 con la quale la Giunta
regionale, con riferimento alla limitazione di cui all’art. 77 ter, comma 15, lett. a), impartiva disposizioni ai
titolari delle unità previsionali di base (U.P.B.) al fine di contenere gli importi impegnabili per spese
correnti relativi al bilancio autonomo e vincolato dell’esercizio finanziario 2010 nei limiti degli importi al
medesimo titolo impegnati nell’esercizio finanziario 2007 individuato quale importo annuale minimo dei
corrispondenti impegni effettuati nell’ultimo triennio;
 VISTI gli allegati “A” e “B” alla precitata deliberazione contenente, per ciascun capitolo di spesa
corrente soggetta alla limitazione di cui trattasi, l’importo degli impegni assumibili nel corso del corrente
esercizio;
 
 RAVVISATA la necessità di rimodulare la disponibilità all’impegno di alcuni capitoli di spesa in ragione
dell’avvenuta approvazione della legge regionale di assestamento del bilancio e prima variazione di
bilancio (legge regionale 2 agosto 2010, n. 9), di esigenze sopravvenute e dell’andamento della gestione
corrente;
 
 Sezione copertura finanziaria ai sensi della legge regionale n. 28/2001 e successive modificazioni ed
integrazioni
 La presente deliberazione consiste nell’emanazione di disposizioni alle strutture regionali finalizzato ad
assicurare il rispetto delle disposizioni recate dalla legge n. 133/2008 - art. 77-ter, commi 15 e 16 -

1



relative ad assicurare l’applicazione delle limitazioni derivanti dal mancato rispetto del patto di stabilità
interno nell’anno 2009.
 
 Tutto ciò premesso e considerato l’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie illustrate,
propone alla Giunta l’adozione del conseguente atto finale che rientra nelle competenze della Giunta
regionale ai sensi della L.R. n. 7/97, art, 4, comma 4, lettera a);
 
 
LA GIUNTA
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta dell’ Avv. Michele PELILLO Assessore al Bilancio e
Programmazione;
 
 Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal dirigente dell’Ufficio Bilancio e dal
dirigente del Servizio Bilancio e Ragioneria;
 
 A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
1. di fare propria la relazione dell’Assessore al Bilancio e Programmazione, per i motivi suesposti che
qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
 
2. di approvare le modifiche agli allegati “A” e B” alla deliberazione di Giunta regionale 15 marzo 2010,
n. 658 come dettagliate nella tabella allegata alla presente deliberazione;
 
3. di disporre la pubblicazione, a cura del competente Servizio, della presente deliberazione sul
bollettino ufficiale della regione Puglia e sul sito “primanoi”. La pubblicazione sul sito “primanoi” è da
considerarsi quale notifica della presente deliberazione ai Direttori delle Aree di Coordinamento ed ai
Dirigenti dei Servizi di gestione della spesa;
 
4. di dichiarare a tutti gli effetti di legge la presente deliberazione immediatamente esecutiva.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.Romano Donno Dott.Nichi Vendola

2


